

CANADIAN EDUCATIONAL DOCUMENT VERIFICATION SERVICES

The High Commission of Canada, Singapore and IOM Dhaka has entered into an agreement in order to facilitate visa applications for Canada. IOM Dhaka will conduct verification of Educational Documents (Certificates, transcripts/mark sheets or any other educational documents) issued by different educational authorities in Bangladesh.

Starting from 1st July 2015, applicant/s referred by Canadian High Commission, Singapore will have to contact IOM Dhaka to get an appointment for documents verification.

For appointment:

Applicant/s will have to forward the official letter to IOM via e-mail which is sent by Canadian High Commission, Singapore prior to get an appointment.

- **By phone:** please call on **01713065514** & **01730323296** (From 09:00am to 04:00 pm Sunday to Thursday) for appointment.
- **Through e-mail:** write to dhakadva@iom.int, mentioning the followings:
 - Name (as it is mentioned in the passport)
 - Passport No.
 - Contact number/mobile number
 - Details of certificates & mark sheets i.e.name of boards/universities/places, etc.

Address:

International Organization for Migration (IOM) Dhaka
Road #136, House #13A
Gulshan 1, Dhaka-1212
(Landmark: road opposite to 'Homebound')

Interview timings:

Workhours:	9:00 am to 1:00 pm
Workdays:	Sunday to Thursday

Document Delivery:

3:00 pm to 4:00 pm
From: Sunday to Thursday

Important Notes:

- Please bring two sets of fresh photocopy without attestation and/or notarized of all documents that need to be verified. Attestation & notarized copy will **NOT** be accepted.
- All documents **MUST** be in English issued by the respective Educational authorities. Translated copy will **NOT** be accepted.
- On the day of your appointment, please bring all the original certificates and mark sheets/ transcripts those need to be verified.
- Please bring your original passport and a passport photocopy on the day of your appointment for identification.

কানাডিয়ান শিক্ষাসনদ যাচাইকরণ সেবাসমূহ

কানাডিয়ান ভিসা আবেদনের জন্য কানাডিয়ান হাই কমিশন, সিঙ্গাপুর এর সাথে আইওএম ঢাকা চুক্তিবদ্ধ হয়েছে। বাংলাদেশের আভ্যন্তরীণ বিভিন্ন শিক্ষাপ্রতিষ্ঠান কর্তৃক ইস্যুকৃত শিক্ষাসনদ (সনদপত্র, নম্বরপত্র অথবা অন্য যে কোন শিক্ষাসনদ) আইওএম ঢাকা যাচাইকরণ সেবা প্রদান করে থাকে।

১লা জুলাই ২০১৫ থেকে শুরু করে কানাডিয়ান হাই কমিশন, সিঙ্গাপুর নির্দেশিত সকল আবেদনকারীকে শিক্ষাসনদ যাচাই এর জন্য আইওএম ঢাকাতে ফোন কওে অথবা ইমেইল এর মাধ্যমে যোগাযোগ করে সাক্ষাতের সময় নির্ধারণ করতে হবে।

সাক্ষাতের জন্য করণীয়ঃ

- সাক্ষাতকারের জন্য আবেদনকারীকে কানাডিয়ান হাই কমিশন, সিঙ্গাপুর কর্তৃক পাঠানো অফিসিয়াল চিঠি ইমেইল এর মাধ্যমে আইওএম ঢাকাতে পাঠাতে হবে।
- সাক্ষাতকার পেতে ফোন করণঃ ০১৭১৩০৬৫৫১৪ অথবা ০১৭৩০৩২৩২৯৬ (সকাল ৯:০০ টা থেকে বিকাল ৪:০০ টা পর্যন্ত রবিবার থেকে বৃহস্পতিবার)
- সাক্ষাতকার পেতে ইমেইল করণঃ dhakadva@iom.int (প্রার্থীর নাম, পাসপোর্ট নম্বর, সার্টিফিকেট সমূহের নাম ও বোর্ড/বিশ্ববিদ্যালয় উল্লেখ করবেন)

ঠিকানাঃ

আন্তর্জাতিক অভিবাসন সংস্থা (আইওএম) ঢাকা
রোড # ১৩৬, বাড়ী # ১৩/এ
গুলশান ১, ঢাকা - ১২১২
ল্যান্ডমার্কঃ হোমবাউন্ড এর বিপরীত দিকের রাস্তা

সাক্ষাতকারঃ

সময় : সকাল ৯:০০ টা থেকে দুপুর ১:০০ টা পর্যন্ত
কার্যদিবস : রবিবার থেকে বৃহস্পতিবার

সার্টিফিকেট ডেলিভারীঃ

সময়ঃ বিকাল ৩:০০ টা থেকে ৪:০০ টা পর্যন্ত

বিশেষ দৃষ্টব্যঃ

- যাচাইয়ের জন্য মূল সনদপত্র ও নম্বরপত্র এবং মূল সনদপত্র ও নম্বরপত্রের দুই কপি অনুলিপি সাথে আনতে হবে। সত্যায়িত/নোটারীকৃত অনুলিপি গ্রহণযোগ্য নয়।
- সকল শিক্ষাসনদ **অবশ্যই** যথাযথ কর্তৃপক্ষ কর্তৃক ইংরেজী ভাষায় ইস্যুকৃত হতে হবে; **অনুবাদকৃত** কপি গ্রহণযোগ্য হবে না।
- সাক্ষাতের সময় সকল শিক্ষাসনদ ও নম্বরপত্রের মূলকপি সাথে আনতে হবে।
- সাক্ষাতের সময় সনাক্তকরণের জন্য মূল পাসপোর্ট ও পাসপোর্টের অনুলিপি সাথে আনতে হবে।